Temporada
1968-69
1969-70
1970-71
1971-72
1972-73
1973-74
1974-75

FEDERACION VIZCAINA DE BALONCESTO
HISTORIA CLUBS MASCULINOS

Sociedad Deportiva KAS

Categoria Puesto Balance Copa Europa

12 Div. 40 14-8 Semifinal con R.Madrid

12 Div. 40 14-8 Semifinal con R.Madrid

12 Div. 50 11-11 Cuartos con Picadero

12 Div. 60 11-11 Cae en liguilla de Cuartos

12 Div. 60 15-15 Octavos con R. Madrid

12 Div. 50 15-1-12 Cuartos con R. Madrid Eliminado 22 ronda
12 Div. Renuncia a participar y desaparece



FEDERACION VIZCAINA DE BALONCESTO
HISTORIA CLUBS MASCULINOS

Caja Bilbao (Caja Ahorros Municipal)

Temporada
1983-84
1984-85

Club Baloncesto BILBAO

Categoria Puesto Balance Playoff Copa

22 Div
12 B

20
40

17-9

Caja Bilbao (Club Baloncesto Bilbao)

Temporada
1985-86
1986-87
1987-88
1988-89
1989-90
1990-91
1991-92
1992-93
1993-94

Bilbao Patronato (Club Baloncesto Bilbao)

Temporada
1994-95
1995-96
1996-97

Categoria Puesto Balance

12 B
1a DIV
ACB
ACB
ACB
ACB
1@aB
1@aB
12B

Categoria Puesto Balance

EBA
EBA
LEB

20
60

120
110
150
210

10

30
20
110

20-8
12-16
15-13
6-16
12-22
12-22

9-16

Ascenso 12 div B

Playoff Copa
Ascenso !2 Div
Semifinal de Copa

Descenso

Renuncia Ascenso

Playoff Copa

Semifinalista- Ascenso LEB



FEDERACION VIZCAINA DE BALONCESTO
HISTORIA CLUBS MASCULINOS

BILBAO BASKET

Bilbao Basket (fundado el 7 de marzo de 2000)

Temporada Categoria Puesto

2000-2001 LEB II 130
2001-2002 LEB II 10
2002-2003 LEB 60
2003-2004 LEB 10

Lagun Aro Bilbao Basket

Temporada Categoria Puesto

2004-2005 ACB 140
2005-2006 ACB 150
2006-2007 ACB 100

Iurbentia Bilbao Basket

Temporada Categoria Puesto
2007-2008 ACB 60

2008-2009 ACB 80

Bizkaia Bilbao Basket

Temporada Categoria Puesto
2009-2010 ACB 90

2010-2011 ACB 60
Gescrap Bizkaia Bilbao Basket

Temporada Categoria Puesto
2011-2012 ACB 60

Uxue Bilbao Basket

Balance
10-20
23-7
19-11
22-12

Balance
12-22
13-21
15-19

Balance
21-13

15-17

Balance
16-18

21-13

Balance
19-15

Playoff
Campedn ASCENSO LEB

Cuartos
Campedn ASCENSO ACB

Playoff

Playoff
Cuartos

Cuartos
Europa

Playoff

Europa
Subcampedn

Playoff
Cuartos
Europa

Copa

Camp. copa LEB Plata
Finalista Copa Principe
Semifin. C. Principe

Copa

Copa
Subca Supercopa ACB
Semifin. Copa del Rey

Semifinal-Eurocup

Copa

Cuartos Fnal Copa del Rey
39 Eurocup

Cuartos Fnal Copa del Rey

Copa
Semifinal Supercopa ACB
Cuartos de Final Euroliga



FEDERACION VIZCAINA DE BALONCESTO ()

BS
HISTORIA CLUBS MASCULINQOS NeF
Temporada Categoria Puesto Balance Playoff Copa
2012-2013 ACB 6° 19-15 Cuartos Cuartos Fnal Copa del Rey
Europa Subcampedn Eurocup

Bilbao Basket

Temporada Categoria Puesto Balance Playoff Copa
2013-2014 ACB 140 12-22 Semifinal Supercopa ACB
Europa Last 32 Eurocup

Dominion Bilbao Basket

Temporada Categoria Puesto Balance Playoff Copa

2014-2015 ACB 40 20-14 Cuartos Cuartos

2015-2016 ACB 109 16-18 Semifinal
Europa Last 32 Eurocup

Retabet Bilbao Basket

Temporada Categoria Puesto Balance Playoff Copa
2016-2017 ACB 100 14-18
Europa 12 Fase Eurocup



